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Dziś mija 20 lat od chwili, gdy w Hali Oliwii narodziła się 
nowa nadzieja, a Platforma Obywatelska i jej ludzie zaczęli 
wspólnie zmieniać Polskę. Budować i modernizować naszą 
Ojczyznę. Dlatego dziś chcę przede wszystkim uczcić 20-le-
cie Waszej pracy, pracy Platformy, na rzecz naszego kraju. 

Chcę Wam oraz naszym dotychczasowym przewodni-
czącym: Donaldowi Tuskowi, Ewie Kopacz i Grzegorzowi 
Schetynie podziękować, że możemy być dumni z tego, co 
już udało nam się razem dokonać. Zmieniliśmy Polskę, pod-
nieśliśmy poziom życia Polaków, dokonaliśmy przełomowej 
modernizacji infrastrukturalnej, wzmocniliśmy samorządy.

Platforma Obywatelska zawsze była i będzie partią wolno-
ści. Partią, której głównym celem jest obrona praw oby-
watelskich, swobody głoszenia poglądów i  myśli; partią, 
która nie chce meblować Polakom życia, lecz współpra-
cując z nimi tworzyć warunki do bezpiecznego rozwoju 
dla każdego, niezależnie od tego, gdzie mieszka, jaki zawód 
wykonuje, w jakim jest wieku.

Za tym credo szły konkretne działania. Budowaliśmy pań-
stwo oparte na uniwersalnych wartościach – wolności i za-
ufaniu. Państwo, które swoich obywateli nie traktowało jak 
potencjalnych przestępców, lecz jako jednostki, którym na-
leży ufać. Państwo, którego siłę stanowiły nie buńczuczne 
deklaracje ani rozbudowany aparat represji, lecz sprawność 
instytucji, ich stabilność i przewidywalność.

W  2001 roku Platforma zrodziła się z  marzeń o  takiej 
wolności, o  zatrzymaniu bylejakości poprzednich rządów 
i z chęci nadania Polsce silnej, europejskiej tożsamości. Nie 
zajmowaliśmy się ideologią. Nie szukaliśmy wszędzie wyima-
ginowanych wrogów. Tropienie spisków zostawiliśmy innym. 
Sami zaś zajęliśmy się tym co potrafimy najlepiej: budową 
sprawnych instytucji państwa, obroną miejsc pracy, unowo-
cześnianiem szpitali, tworzeniem optymalnych warunków 
do rozwoju dla przedsiębiorców, wzmacnianiem samo-
rządów, dbaniem o  należne miejsce dla Polaków i  Polski 
w Zjednoczonej Europie.

Platforma Obywatelska to siła, której nikt w  Polsce nie 
może lekceważyć, bo stoją za nią wartości bliskie większości 
Polaków. Wizja Polski obywatelskiej, rozsądnej, przyjaznej. 
Wizja państwa, które nie narzuca światopoglądu obywate-
lom, lecz rozumie, że nie ma polityki bez dialogu i wsłucha-
nia w głos społeczeństwa. Jesteśmy silni siłą społeczeństwa 
obywatelskiego.

Czuję dumę, będąc przewodniczącym Platformy Obywa-
telskiej, bo to Platforma wprowadzała nowe rozwiązania 
prorodzinne. Wystarczy wspomnieć rekordowe wydłuże-
nie urlopów dla rodziców, program in vitro lub „Mieszkanie 
dla Młodych”.

Jestem dumny, bo tysiące kilometrów oddanych przez nas 
do użytku dróg i  autostrad nie tylko zwiększyło bezpie-
czeństwo na polskich drogach, ale usprawniło też logistykę 
polskim firmom i pomogło ludziom wykluczonym komuni-
kacyjnie.

Jestem dumny, że myśląc o przyszłych pokoleniach chronili-
śmy środowisko – zbudowaliśmy i zmodernizowaliśmy setki 
oczyszczalni ścieków, kilkanaście tysięcy kilometrów sieci 
wodociągowych i sanitarnych.

Możemy być dumni, bo przeprowadziliśmy Polskę przez 
trudny czas kryzysu i dokonaliśmy szeregu ważnych, reform. 
Nie były łatwe, czasami też nie były popularne, ale ani wte-
dy, ani dziś nie miałem wątpliwości, że było warto. 

Dlatego chciałbym, żeby każdy członek Platformy mówił o 8. 
latach rządów naszej formacji z należnym szacunkiem. Jeśli 
my nie będziemy mówić o naszych sukcesach, to tym bar-
dziej nie zrobią tego nasi przeciwnicy polityczni. 

Te 8 lat rządów to nasz ogromny kapitał - doświadczenia, 
wiedzy i  umiejętności. My wiemy jak skutecznie działać 
w  trudnych sytuacjach. Dziś wielu naszych samorządow-
ców pokazuje jak należy rządzić, wspierając Polki i Polaków 
w czasach pandemii. Teraz robimy to na poziomie lokalnym, 
wkrótce będziemy znów wprowadzali dobre rozwiązania 
w całej Polsce. 

Nasz jubileusz, 20-lecie Platformy Obywatelskiej miał być 
radosnym świętem. Czasem wspomnień, podsumowań 
i dyskusji o nowych wyzwaniach na kolejne dziesięciolecia. 
Jednak kryzys pandemiczny napisał zupełnie inny scenariusz. 
Dziś, jako społeczeństwo, znajdujemy się w dramatycznym 
momencie. Większość Polaków żyje w  lęku o  swoich bli-
skich i siebie, niestety potęgowanym jeszcze przez nieudolną 
reakcję rządzących na zagrożenie. Jest to lęk uzasadniony. 
Ludzki. To lęk o nasze zdrowie. To lęk o miejsca pracy. To 
lęk o przetrwanie rodzinnych biznesów i firm. Bo państwo, 
które działa chaotycznie, bez planu, nie daje poczucia bez-
pieczeństwa. 

Dziś nie ma czasu na świętowanie. Na to może przyjdzie 
pora w  przyszłości. Dziś musimy stawić czoła wyzwa-
niom, które przed nami stoją. Obecna władza ciągnie nas 
w przeszłość. Pozwólmy im tam tkwić, ale sami patrzmy 
w przyszłość. Przyszłością jest nowa Polska i państwo, za 
które nie będziemy musieli się wstydzić. Państwo sprawne, 
skuteczne i dbające o swoich Obywateli. Ale przede wszyst-
kim państwo bezpieczne. Pandemia pokazała wyraźnie, 
w jak opłakanym stanie jest ochrona zdrowia. Po przejęciu 
odpowiedzialności za Polskę to właśnie zbudowanie bez-
piecznego i przewidywalnego państwa będzie dla nas naj-
ważniejszym wyzwaniem. 

Musimy przeznaczyć więcej pieniędzy na system opieki zdro-
wotnej, skrócić kolejki do lekarzy specjalistów, zreformować 
SOR-y. Musimy zadbać o  bezpieczeństwo ekonomiczne 
Polaków. Reformy wymaga system podatkowy, który musi 
być prosty, a same podatki niższe. Przedsiębiorcy muszą być 
traktowani jak partnerzy, nie jak wrogowie. 

Wprowadzimy nowoczesny system edukacji wolny od ide-
ologicznych nacisków, zbudowany na partnerskich relacjach 
pomiędzy dziećmi, rodzicami i godnie wynagradzanymi na-
uczycielami, w  którym uczniowie będą zdobywać nie tyl-
ko wiedzę, ale i niezbędne kompetencje, tak potrzebne we 
współczesnym świecie. Sprostamy wyzwaniom klimatycz-
nym i poprawimy stan naszego środowiska. Dziś jesteśmy 
czarną plamą na ekologicznej mapie Europy. Państwo nie 
może truć swoich Obywateli. My to zmienimy.

Przywrócimy, utraconą w  ostatnich latach, powagę po-
lityce zagranicznej i należne Polsce miejsce w Unii Euro-
pejskiej. W obliczu globalnych wyzwań cele i priorytety 
europejskiej Wspólnoty zmieniają się dynamicznie. I  my 
musimy być wśród tych, którzy będą je wyznaczać.

Dlatego w  20. rocznicę powstania Platformy wspólnie 
z  Wami tworzymy nową Deklarację Ideową. Na wiosnę 
przedstawimy Polkom i Polakom nową umowę społeczną, 
której celem będzie przywrócenie wzajemnego szacunku 
i zaufania między obywatelami, a państwem. Zszyjemy po-
dzieloną Polskę. Bo nie ma Polski tej czy innej partii - jest jed-
na Rzeczpospolita Polska. Nie ma sądów tej czy innej partii. 
Są sądy służące ludziom i  państwu. Nie ma samorządów 
władzy i opozycji. Są samorządy, które mają rozwiązywać 
problemy lokalnych wspólnot. Uzdrowimy Polskę, naszą Oj-
czyznę, w oparciu o fundamentalne i drogie nam wszystkim 
wartości: zaufanie, współpracę i solidarność. Chcę, by cały 
2021 rok był czasem tworzenia fundamentów nowej wizji 
programowej Platformy Obywatelskiej. 

Platforma Obywatelska była i  jest reprezentantem ludzi 
aktywnych i szanujących pracę. Platforma była i pozostanie 
partią ludzi przedsiębiorczych. Platforma była i jest partią sa-
morządową, dla której decentralizacja jest kluczem do roz-
woju Polski. Platforma jest i pozostanie partią, która buduje 
państwo służebne wobec obywateli. Państwo, któremu 
można zaufać, na którym można polegać, które daje poczu-
cie bezpieczeństwa. Partią, która wie, jak zbudować Polskę 
przyszłości przez kolejne dwadzieścia lat.

Borys Budka, 
Przewodniczący Platformy Obywatelskiej RP
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 	 Przede wszystkim jestem głęboko 
przekonany, że formacje opozycyjne muszą ze 
sobą współpracować. Tego oczekują wyborcy. 

Marcin Kierwiński, 
Platforma Obywatelska

Borys Budka, 
Platforma Obywatelska

o tyle za rządów PiS (w latach 
2015-2020, wg. danych ZUS) 

zwiększyła się liczba osób, które 
otrzymywały głodową emeryturę, 

czyli niższą od minimalnej. Dla 
porównania w 2014 roku takich 
osób było 60,8 tys., czyli prawie 

cztery razy mniej niż w 2020 roku!

LICZBA TYGODNIA
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Proponujemy sprawny  
i sprawiedliwy system szczepień

Drodzy 
Przyjaciele! 

Nie trzeba robić pokazowych niby-
konsultacji z opozycją, żeby dobrze 
szczepić Polaków. Wystarczy słu-
chać naszych rozwiązań. Upłynęły 
trzy tygodnie od kiedy jasno wy-
tłumaczyliśmy rządowi jak szczepić 
milion Polaków tygodniowo. Teraz 
przedstawiamy szerszy plan, bo 
pseudosystem szczepień autorstwa 
rządu Morawieckiego zawalił się.

Sytuacja jest dramatyczna. – Polski 
rząd poinformował nas o tym, że 
polski rząd zrezygnował z zakupu 9 
milionów szczepionek od firmy Pfi-
zer i 6 milionów szczepionki od firmy 
Moderna – komentował po spotka-
niu Cezary Tomczyk, Szef Klubu KO. 
– Dzięki opozycji i mediom rząd w 
ostatniej chwili zmienił zdanie i umie-
ścił chorych onkologicznie przed 
funkcjonariuszami państwowymi. Ale 
są jeszcze inne osoby, które powin-
ny przed nimi zostać zaszczepione – 
podkreślał na konferencji Borys Bud-
ka, Przewodniczący PO prezentując 
pięciopunktowy projekt „Sprawnego 
i Sprawiedliwego Systemu Szczepień”.

Po pierwsze: decentralizacja szcze-
pień – zapisy i koordynacja powinny 
się odbywać w przychodniach POZ, 
a nie tak jak chce PiS centralnie. Bo 
lekarze znają swoich pacjentów i ich 
stan zdrowia. Wtedy nie będzie ta-
kich sytuacji, że senior na szczepienie 
jest zapisywany do punktu oddalone-
go 200 km od jego domu!

Po drugie: zapewnienie seniorom 
po 70. roku życia konkretnych termi-
nów szczepień –również od 1 kwiet-
nia! Teraz zapisy stanęły, seniorzy 

odchodzą z kwitkiem i nie wiedzą co 
dalej. Nic nie powinno stać na prze-
szkodzie, aby kontynuować zapisy. 
Zwłaszcza brak panowania rządu nad 
dostawani szczepionek

Po trzecie: dostarczenie szczepio-
nek proporcjonalnie do liczby miesz-
kańców danej miejscowości – bo nie 
szczepi się punktu szczepień tylko lu-
dzi. A w scentralizowanym systemie 
PiS do każdego punktu, bez względu 
na to, ile jest tam osób uprawnionych 
do szczepień, dowozi się taką samą 
liczbę szczepionek. 

Po czwarte: kolejność szczepień 
uzasadniona medycznie – rządzący 

i zaufani władzy nigdy nie powinni 
być przed osobami najbardziej po-
trzebującymi. Tymczasem rząd naj-
pierw wcisnął prokuratorów przed 
przewlekle chorych, potem niby 
się z tego wycofał, ale w ostatniej z 
uprzywilejowanej grupy wyrzucił np. 
cukrzyków czy astmatyków!

Po piąte: wykorzystywanie syste-
mu zarządzania kryzysowego i samo-
rządów do powiadamiania o szcze-
pieniach i dystrybucji szczepionek 
– samorządy wielokrotnie już pro-
ponowały pomoc rządowi. – Dzisiaj 
system jest sterowany zza biurek w 
kancelarii premiera i nie zdał egzami-
nu – podkreśla Borys Budka.

 	 Nasi przywódcy postawili Polskę 
w sytuacji, w której mamy złe relacje 

z sąsiadami, złe relacje z całą Unią 
Europejską, krytykują nawet Papieża, a teraz 
w Waszyngtonie są postrzegani jako wyspa 

trumpizmu w Europie.

Polacy wskazali,  
kto jest  
liderem opozycji
Sondaż IBRiS przeprowadzony na zlecenie „Rzeczpospo-
litej" pokazuje, kogo Polacy, ci zainteresowani polityką 
oraz przyszłością obecnej opozycji widzą, jako lidera de-
mokratycznej części sceny politycznej. Najwyższy wynik 
uzyskał przewodniczący PO Borys Budka.

Rząd PiS kupił wadliwą broń dla 
wojska

Finansowanie psychiatrii 
dziecięcej

Polska potrzebuje radyklanych 
zmian w walce ze smogiem

Ceny w Polsce rosną najszybciej 
w Europie

Ziobro deleguje niewygodnych 
prokuratorów

Szkoły są pozostawione same 
sobie

Nowelizacja ustawy o policji

PiS chce nacjonalizować szpitale

Konferencja prasowa ws. 
projektu ustawy o służbie 
zagranicznej

 	20 lat Platformy Obywatelskiej. 
Przeżywaliśmy chwile wspaniałe i trudne, 
zwycięstwa i porażki. Ale nigdy nie 
zwątpiliśmy w to, co robimy. 

Konińskie szkoły przygotowane 
na powrót uczniów 
Czas, kiedy uczniowie nie mogą 
przebywać w  szkołach i  uczą się 
zdalnie w  Koninie wykorzystano 
na medal. W  tamtejszych placów-
kach wykonano szereg plac remon-
towych - od potrzebnych napraw 
aż po naprawdę duże inwestycje. 
Nowy, odświeżony wygląd zyskało 
aż 30 budynków! 

Największym przedsięwzięciem była 
przebudowa dachu w starym skrzy-
dle I  Liceum Ogólnokształcącego - 
pochłonęła aż 1,6 miliona złotych. Na 
podobną modernizację czeka jeszcze 
Zespół Szkół przy Bydgoskiej, na 
to zadanie zaplanowano na ten rok 
w budżecie blisko milion. 

W  innych szkołach przede wszyst-
kim odmalowano ściany, wymie-
niono podłogi, naprawiono szereg 
urządzeń czy ogrodzeń, odnowiono 
meble i poważnie wzięto się za sta-
re instalacje grzewcze i  kanalizacyj-
ne. Ponadto w Specjalnym Ośrodku 
Szkolno-Wychowawczym przepro-
wadzono generalny remont łazienek. 

Oprócz tego w  miejskich insty-
tucjach oświatowych w  ubiegłym 
roku zrealizowano aż 35 projektów 
z  dofinansowaniem zewnętrznym, 
m. in. „Zdalna szkoła” czy „Posiłek 

w szkole i w domu”. – Bardzo się cie-
szę, że nasi uczniowie i nauczyciele 
będą mogli wrócić do nauki i pracy 

w  lepszych i  bardziej bezpiecznych 
warunkach - z dumą przyznaje pre-
zydent miasta Piotr Korytkowski.
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– Zapraszam do licytacji wspólnego popołudnia ze mną 
i  z  moją rodziną, podczas którego ugotujemy przepyszny 
obiad i porozmawiamy! – zachęca przewodniczący PO. Ko-
chani, pomóżcie podgrzać licytację!

Udostępnij: Borys Budka 
gra z WOŚP i proponuje 
popołudnie z rodziną!

Małgorzata Kidawa-Błońska, 
Platforma Obywatelska

Radosław Sikorski, 
Platforma Obywatelska

Senat musi uratować prawa obywatelskie!
PiS przeforsował w Sejmie kandydaturę Piotra Waw-
rzyka na stanowisko Rzecznika Praw Obywatelskich. 
To poseł PiS, wiceminister w rządzie PiS, niezwiązany 
nigdy z problematyką praw obywatelskich, w przeszło-
ści oskarżany o plagiat fragmentu pracy doktorskiej i 
szafujący kontrowersyjnymi opiniami.Tym samym od-
rzucono popieraną m.in. przez Koalicję Obywatel-
ską Zuzannę Rudzińską-Bluszcz i  rekomendowanego 
przez PSL i  Konfederację Roberta Gwiazdowskiego. 
Demokratyczna większość w  Senacie ma obowiązek 
stanąć po stronie praw Polaków!

RPO to jedna z ostatnich niezależnych instytucji, których 
nie przejęła jeszcze pisowska rewolucja. – Rzecznik Praw 
Obywatelskich musi dawać rękojmię, że stoi po stronie 
obywateli, a nie po stronie władzy – mówił poseł PO Ro-
bert Kropiwnicki podczas posiedzenia sejmowej komisji 
sprawiedliwości, wskazując, że takie gwarancje daje spo-
śród kandydatów tylko Rudzińska-Bluszcz. Innego zdania 
musiał być oczywiście sam Wawrzyk, który – co już stało 
się anegdotyczne – podczas finalnego głosowania w Sej-
mie zagłosował... sam na siebie.

Teraz sprawą zajmie się Senat, ale tam – co zgodnie 
deklarują przedstawiciele większości opozycyjnej – 
Wawrzyk nie ma żadnych szans. Jak mówił senator KO 
Bogdan Klich, ta kandydatura „w Senacie nie przejdzie, 
bo nie pasuje on do roli Rzecznika Praw Obywatel-
skich, jako że reprezentuje interesy rządzących,   nie 
obywateli”. 

Jeśli Wawrzyk przepadnie, są dwie drogi: albo procedura 
wyboru RPO zacznie się od nowa (i PiS może wystawić 
Jana Marię Rokitę), albo sprawą zajmie się tzw. Trybu-
nał Przyłębskiej, który może doprowadzić do usunięcia 
z urzędu wciąż pełniącego obowiązki RPO Adama Bod-
nara, co z kolei, jak podkreślają specjaliści, otworzy kolej-
ny konflikt z UE.

 	„Niezależność” w jednym obrazku. 
Głosami PiS kandydatem Sejmu na Rzecznika 
Praw Obywatelskich został wiceminister 
w rządzie Mateusza Morawieckiego, poseł 
partii rządzącej. Na szczęście do jego 
wyboru potrzebna jest zgoda Senatu. 

Piotr Korytkowski,  
prezydent Konina,  
Platforma Obywatelska

CHCEMY KOMISJI ŚLEDCZEJ  
WS. RZĄDOWYCH ZAKUPÓW SZCZEPIONKI
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